
 

 

 

 

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
 

(Provincia di Agrigento) 
 

 

         DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 

 

 

 

  N. Reg. Int/P.O.  1  49 
 

  del    05/07/2017 

   

  N. Reg. Gen.  303 

 
  del   05/07/2017 

 

 

 
  OGGETTO: liquidazione Avv. Calogera Cristi, incarico D. G. n. 51  

                       del 26/05/2017, ricorso TAR Celauro Ferdinando . 

 

 
 

                            I L  C A P O  S E T T O R E   P.O.  n. 1 

 

 
    P R E M E S S O  C H E : 

 

 

- In data 11/05/2017 è stato notificato al Comune di Naro, da parte del Signor Celauro Ferdinando, 

ricorso al TAR di Palermo;  

 

- il ricorrente con tale ricorso, contro il Comune di Naro,  contro il Dirigente del Settore Tecnico 

P.O.  n. 6-7 e contro il Responsabile del Procedimento, chiede l’annullamento, previa sospensione, 

della nota prot. n. 3356 del 07/03/2017 perché mai notificata al ricorrente,  della nota prot. n. 4223 

del 23/03/2017 con la quale si accertava l’inottemperanza del signor Celauro, accertamento mai 

notificato al ricorrente; il ricorrente chiede inoltre, l’annullamento dell’ordinanza del 06/04/2017 , 

prot. n. 28  ,  della nota prot. n. 5456 del 18/04/2017 e di tutti gli atti presupposti e conseguenti; 

 

- in seguito a  nota, del Capo Settore Tecnico  competente con la quale si ritiene opportuna la 

costituzione in giudizio al fine di salvaguardare i provvedimenti emessi, il Comune di Naro, con 

deliberazione di Giunta n. 51 del 26/05/2017, ha conferito incarico per la sua difesa nel 

procedimento innanzi al TAR,  all’Avv. Calogera Cristi ;  

 

 

 

 

 



 

 

- con nota in atti al protocollo n. 8788 del 23/06/2017,  l’Avv.  Cristi ha comunicato che “  il 

signor Celauro Ferdinando,… parte ricorrente … non ha provveduto a depositare nei termini di 

legge, presso la segreteria del TAR per la Sicilia - Palermo, il suindicato ricorso … il giudizio di 

cui sopra non avuto alcun input istruttorio, con conseguente disinteresse alla prosecuzione da 

parte di C.A.“; 

 

- con la medesima nota , l’Avv. Cristi ha trasmesso  notula pro forma riguardante il suddetto 

procedimento per l’attività professionale svolta per un importo di € 1.169,69; 

 

   CONSIDERATO CHE: 

 

All’Avv. Cristi è stato conferito un incarico, anche se il giudizio di cui sopra non ha avuto 

seguito, occorre erogare in suo favore, per le sue prestazioni professionali fin qui svolte a favore 

del Comune di Naro, l’ammontare della suddetta notula; 

 

   VISTI: 

 

     -  la deliberazione giuntale di incarico n. 51 del 26/05/2017; 

 

-  la notula pro forma , prot. n. 8789 del 23/06/2017; 

 

-  il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile dei servizi finanziari in      

   sede  di deliberazione giuntale di incarico; 

 

     -  la D.S. n. 48 /2015 relativa alle attribuzioni di funzione ex art. 51 comma 3 bis della   

        legge 142/90 così come recepito dalla legislazione regionale; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

-   Di  liquidare a favore dell’Avv.  Calogera Cristi,  la somma  di  €  1.169,69  per le sue 

prestazioni svolte relativamente all’incarico conferitole  con accreditamento sul c/c avente il 

seguente 

  

CODICE IBAN  : IT ************************* 

 

 intestato a  Calogera Cristi  precisando che la sua prestazione è esente da ritenuta d’acconto,  

e non soggetta ad IVA ai sensi della L. n. 190/2014 , art. 1 commi 67, 54 75; 

 

- di  imputare tale importo al capitolo n.  10120801    art. n.   1  del  bilancio del Comune di 

Naro per l’anno 2017. 

 

  

  IL  RESP. DEL PROCEDIMENTO                           IL RESPONSABILE DELLA P.O. 1 

          ( Dott.ssa Troisi Rosa  )                                               ( Dott. Vincenzo Cavaleri ) 

   

                                                 


